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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 

 

До Собранието на Х.Е.Р.А. – АСОЦИЈАЦИЈА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЕДУКАЦИЈА И 

ИСТРАЖУВАЊЕ, СКОПЈЕ  

Извештај за финансиските извештаи 

Ние извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи на Х.Е.Р.А. – 

Асоцијација за здравствена едукација и истражување, Скопје (Х.Е.Р.А. - Скопје), коишто го 

вклучуваат билансот на состојба заклучно со 31 декември 2016 година како и билансот на 

приходи и расходи и прегледот на значајни сметководствени политики и други објаснувачки 

белешки.  

Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на овие 

финансиски извештаи во согласност со Законот за сметководство на непрофитни 

организации, изготвени на модифицирана готовинска основа, и интерната контрола којашто 

е релевантна за подготвувањето и објективното презентирање на финансиски извештаи кои 

што се ослободени од материјално погрешно прикажување, без разлика дали е резултат на 

измама или грешка. 

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз основа 

на нашата ревизија. Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со стандардите за 

ревизија кои што се во примена во Република Македонија. Тие стандарди бараат да ги 

почитуваме етичките барања и да ја планираме и извршиме ревизијата за да добиеме 

разумно уверување за тоа дали финансиските извештаи се ослободени од материјално 

погрешни прикажувања.  



 

 

Ревизијата вклучува извршување на постапки за прибавување на ревизорски докази 

за износите и обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните постапки зависат од 

расудувањето на ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на ризиците од материјално 

погрешни прикажувања на финансиските извештаи, без разлика дали е резултат на измама 

или грешка. Кога ги прави тие проценки на ризикот ревизорот ја разгледува интерната 

контрола релевантна за подготвување и објективното презентирање на финансиските 

извештаи на ентитетот за да обликува ревизорски постапки коишто се соодветни во 

околностите, но не за целта на изразување на мислење за ефективноста на интерната 

контрола. Ревизијата исто така вклучува и оценка на соодветноста на користените 

сметководствени политики и на разумноста на сметководствените проценки направени од 

страна на раководството, како и оценка на севкупното презентирање на финансиските 

извештаи. 

Ние веруваме дека ревизорските докази коишто ги имаме прибавено се достатни и 

соодветни за да обезбедат основа за нашето ревизорско мислење. 

Мислење 

Според нашето мислење, финансиските извештаи ја презентираат објективно, од 

сите материјални аспекти, финансиската состојба на Х.Е.Р.А. – Асоцијација за здравствена 

едукација и истражување, Скопје заклучно со 31 декември 2016 година, како и неговата 

финансиска успешност за годината којашто завршува тогаш, во согласност со Законот за 

сметководство на непрофитните организации.  

 

Скопје, 28.04.2017 

 

 

 

 

Овластен ревизор 

Стојан Јорданов  

Друштво за ревизија  

РСМ МАКЕДОНИЈА Скопје 

Управител 

Стојан Јорданов 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ 
 

(во илјади денари) Белешка 2016 2015

ПРИХОДИ  

Приходи од донации 4 47,163     46,267     

Камати и курсни разлики 4 65            49            

Други приходи 4 22            82            

Пренесен дел од вишокот на приходите од претходната 

година
4 12,369     9,849       

ВКУПНО ПРИХОДИ 59,619     56,247     

РАСХОДИ

Програмски расходи 5 (44,825)    (43,863)    

ВКУПНО РАСХОДИ (44,825)    (43,863)    

Остварен вишок на приходи / (Непокриени расходи) 14,794     12,384     

Данок на непризнаени расходи (15)           (15)           

Остварен вишок на приходи по оданочување / 

(Непокриени расходи по оданочување)
14,779     12,369     

Година завршена на 

31-дек

 

 

Скопје, 28.02.2017 

 

 Ива Михајловска 

 

Претседател 
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Приходи по категории

Ненаменски Наменски Вкупно Ненаменски Наменски Вкупно во '000 МКД во '000 УСД

Буџет на РМ -                   1,341              1,341              -                   23                    1,341              1,055              19                    

Мултилатерални организации -                   8,230              8,230              -                   141                  8,230              -                   

Билатерални донатори -                   5,258              5,258              -                   90                    5,258              4,257              76                    

Фондации/фондови/НВО 4,211              27,615            31,826            72                    473                  31,826            40,456            718                  

Приватен сектор -                   130                  130                  -                   2                      130                  342                  6                      

Членарини и индивидуални 

донатори 466                  -                   466                  8                      -                   466                  289                  5                      

Вкупно приходи 4,676              42,574            47,250            80                    730                  810                  46,398            823                  

Донации во натура (in-kind) 432                  -                   432                  7                      -                   7                      -                   -                   

Total Income + In Kind 5,108              42,574            47,682            88                    730                  818                  46,398            823                  

во '000 МКД во '000 УСД

Тековна година Претходна година
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Трошоци по стратешка рамка

Ненаменски Наменски Вкупно Ненаменски Наменски Вкупно во '000 МКД во '000 УСД

 Цел 1 Застапување 1,361           8,517           9,845         23                146              169            10,107         179              

 Цел 2 Едукација и 

сервиси 480              14,884         9,878         8                   255              169            12,855         228              

 Цел 3 Развој и 

истражување -               9,738           15,364       -               167              263            18,680         331              

 Вкупно цели 1,841           33,139         35,088       32                568              602            41,642         739              

 Администрација и 

менаџмент 5,767           4,078           9,738         99                70                167            2,221           39                
 Вкупно трошоци 7,608           37,217         44,826       130              638              769            43,863         778              

Тековна година Претходна година

во '000 МКД во '000 УСД
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Функционални трошоци во МКД и УСД

 Цел 1 

Застапување 

 Цел 2 

Едукација и 

сервиси 

 Цел 3 Развој 

и 

истражување 

 Вкупно 

директни 

трошоци 

 Индиректни 

т-ци (Админ. 

И 

менаџмент) 

 Вкупно 

трошоци (во 

'000 МКД) 

 Вкупно 

трошоци (во 

'000 УСД) 

 Вкупно 

трошоци (во 

'000 МКД) 

 Вкупно 

трошоци (во 

'000 УСД) 

 Трошоци за вработени 4,436             365                 3,881             8,682             3,230             11,912           204                 7,295             144                 
 Експертски 

надоместоци 5,128             835                 4,358             10,320           773                 11,093           190                 9,520             188                 

 Патувања и дневници 4,531             824                 449                 5,803             252                 6,055             104                 349                 7                     

 Транспортни трошоци 1,291             157                 1,318             2,766             138                 2,904             50                   2,004             40                   
 Канцелариски 

материјали и набавки 1,338             114                 160                 1,612             239                 1,850             32                   710                 14                   
 Медицински/АВ 

материјали и набавки 220                 30                   1,880             2,130             -                  2,130             37                   1,901             38                   
 Комуникации 471                 5                     293                 768                 40                   808                 14                   1,366             27                   
 Закупнини и комунални 

трошоци 605                 11                   913                 1,529             31                   1,560             27                   1,816             36                   
 Амортизација -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
 Останати трошоци 552                 5                     814                 1,371             5,143             6,514             112                 5,204             103                 

Вкупно (во '000 МКД) 18,571           2,344             14,066           34,980           9,845             44,826           30,165           

Вкупно (во '000 УСД) 318 40 241 600 169 769 597

Тековна година Претходна година
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

(во илјади денари) Белешка 2016 2015

СРЕДСТВА

Долгорочни средства 2,424       2,353       

Материјални средства 6 2,424       2,353       

Тековни средства 20,298     13,399     

Побарувања од купувачите 7 5,495       871          

Краткорочни финансиски побарувања 8 94            -               

Парични средства 9 14,709     12,528     

ВКУПНО СРЕДСТВА 22,722     15,752     

ФОНДОВИ И ОБВРСКИ

Фондови и резерви 2,424       2,353       

Деловен фонд 10 2,424       2,346       

Ревалоризациона резерва 10 -               7              

Тековни обврски 24            159          

Обврски спрема добавувачи 21            146          

Обврски за други даноци и придонеси 3              13            

ПВР 20,274     13,240     

Дел од вишокот на приходите за пренос во наредната 

година
10 20,274 0 13,240     

Други пасивни временски разграничувања

ВКУПНО ФОНДОВИ И ОБВРСКИ 22,722     15,752     

31-дек

Година завршена на 

 

 

Скопје, 28.02.2015 

 Ива Михајловска 

 

Претседател 
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ДЕЛОВЕН ФОНД 

(во илјади денари)
Деловен 

фонд

Состојба на 1 јануари 2013 2,860          

Зголемување на материјални средства/ 

(капитални расходи)
80               

Амортизација (587)            

Состојба на 31 декември 2013 2,353          

Состојба на 1 јануари 2014 2,353          

Зголемување на материјални средства/ 

(капитални расходи)*
660             

Амортизација (589)            

Состојба на 31 декември 2014 2,424          

Преглед на движењето на деловниот 

фонд, ревалоризационите резерви и 

акумулираните вишоци на приходи
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БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
 

 

1. Општо за Х.Е.Р.А. Скопје 

 
Х.Е.Р.А. – Асоцијација за здравствена едукација и истражување е независна, невладина 

асоцијација, здружение на граѓани основано во 2000 година согласно Законот за Здруженија 

на граѓани и Фондови (Службен весник на РМ бр. 31/98). Асоцијацијата е регистрирана во 

регистарот на Здрженија на граѓани и Фондови со Решение бр. 01/3г.963/2000 од 20 јануари 

2000 година во Основен суд Скопје 1 во Скопје.  

Асоцијацијата работи во согласност со Законот за Здруженија на граѓани и Фондации и 

Статутот. Главни органи на Х.Е.Р.А. се: Собрание, Извршен комитет и Извршна канцеларија.  

Седиштето на асоцијацијата е во Скопје, ул. Дебарца бр. 56/1-4.  

Мисијата на Асоцијацијата е остварување на основното човеково право на жените, мажите и 

младите да бидат правилно информирани и да имаат соодветен пристап до високо 

квалитетни доверливи услуги, со цел да направат избор на информации во врска со 

прашања како што е нивната сексуалност, како и превенција, грижа и третман на сексуално 

преносливи инфекции и ХИВ, вклучувајќи и постигнување на целосна заштита на правата на 

луѓето кои живеат со ХИВ/СИДА и нивните блиски семејства, контрацепција, пристап до 

безбеден и легален абортус и практикување на сексуалните и репродуктивните права. 

Тековна состојба на правното лице од регистарот на комори 

ЕМБС 5380120 

Целосен назив на правното лице 

Здружение на граѓани Х.Е.Р.А.Асоцијација за 

здравствена едукација и истражување Скопје 

Седиште Дебарца 56-1/4 ЦЕНТАР – Скопје 

Датум на основање 03.06.2007 

Единствен даночен број 4030000377539 

Приоритетна дејност 

88.99 останати дејности на социјална 

заштита без сместување, неспомнати на 

друго место 
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Проекти имплементирани во 2016 

 

1 Подобрување на националните капацитети и општествените интервенции врз 

планирање на семејството 

2 Индиректни трошоци 

3 Теренски ДСТ (доброволно советување и тестирање) и СРЗ (сексуално и 

репродуктивно здравје) услуги помеѓу клучни популации засегнати од ХИВ и ранливи 

групи 

4 Младински пријателски услуги меѓу најризични 

5 Државен координативен механизам 

6 ТБ заштита и скрининг помеѓу Ромите користејќи го моделот на Ромски здравствен 

посредник 

7 Надградба на капацитетот на социјалните работници за подигање на свеста за 

туберкулоза 

8 Млади волонтери како активисти и едукатори 

9 Младите луѓе во Македонија, вклучувајќи ги и луѓето со попреченост имаат пристап до 

CSE 

10 Универзален пристап надвор од Глобалниот Фонд – Продолжување на напорите за 

сите 

11 Бранење на правото на избор 

12 Кампања за информирање и подигање на свеста на младите девојки во врска со 

сексуално и репродуктивно здравје и права 

13 Советодавни центри за заштита од употреба на дроги и домашно насилство 

14 Зајакнување на владеењето на правото за заштита на ЛГБТ заедницата  

15 Комбинирање на правното зајакнување и општествената одговорност во унапредување 

на здравјето на Ромите 

16 Насочување на анти-дискриминацијата и правата на ЛГБТ заедницата на локално ниво 

17 Мој живот мое тело 

18 Е-кампања форум 

19 Обезбедување на одржливост на програмите за ХИВ за клучните засегнати групи во 

Југо-источна Европа 

20 Интегрирање на сексуално и репродуктивно здравје и права и меѓународна 

конференција за популација и развој во пост-2015 рамка и национална пост-2015 

21 Интегрирање на програма на Ромски здравствени медијатори во национално/локално 

планирање и буџетирање 

22 Надградување на капацитетите на вработените во Центарот за азиланти во Визбегово 

и Сигурна Куќа 

23 Нови медиуми за нови наративи за Ромите 

24 Градење на интер-секторска соработка и имплементација на мулти-агенциски тим 

25 Обезбедување на одговорна транзиција на поддршката од Глобален Фонд во одржливо 

владино финансирање на програмите за ХИВ за клучната популација во Македонија  
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2. ОСНОВИ ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

Финансиските извештаи на Х.Е.Р.А. - Скопје се изготвени во согласност со Законот за 

сметководство за непрофитни организации.  

Финансиските извештаи се изготвени според сметководственото начело на модифицирано 

настанување на деловните промени, односно трансакции. Тоа значи дека финансиските 

извештаи се изготвени на готовинска основа, каде што приходите се признаваат кога се 

наплатени, а расходите кога се платени, со дозволено пречекорување од 30 дена по 

завршување на извештајниот период.  

Финансиските извештаи се изготвени врз претпоставка на континуитет во работењето, 

односно Х.Е.Р.А. - Скопје нема намера и нема причини да ги прекине активностите во блиска 

иднина. 

Финансиските извештаи се прикажани во илјади денари, освен ако не е поинаку наведено. 

 

3. ОСНОВНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ  

Основните сметководствени политики применети при составувањето на финансиските 

извештаи се наведени во продолжение на овој текст. Сметководствените политики на 

Асоцијацијата доследно се применуваат од година во година.  

 

3.1 Парични средства и еквиваленти на парични средства  

Паричните средства и паричните еквиваленти вклучуваат готовина во благајна и паричните 

средства на жиро сметките кај комерцијалните банки.  

Паричните средства во благајната и на сметките во домашна валута се внесуваат во 

главната книга во номинален износ, а во странска валута по курсот на Народна банка на 

Република Македонија на денот на билансирањето.  

3.2. Материјални и нематеријални средства  

Материјалните и нематеријалните средства се евидентираат по нивната набавна вредност. 

Набавната вредност на долгорочните средства ја сочинува куповната цена зголемена за 

увозни царини, данок на додадена вредност, издатоците за превоз и сите други издатоци, 

кои можат да се додадат на набавната вредност, односно на трошоците за набавка. За 

вредноста на набавените средства истовремено се зголемува деловниот фонд на 

Асоцијацијата.  

3.3 Амортизација  

Материјалните и нематеријални средства се амортизираат со примена на пропорционалната 

метода, така што набавната или ревалоризираната вредност на основните средства се 

амортизира во еднакви годишни износи во текот на предвидениот век на употреба на 

основните средства.  

Тековната амортизација на основните средства се евидентира на товар на деловниот фонд.  

Употребените годишни стапки на амортизација за 2016 година, кои ги применува 

асоцијацијата изнесуваат: 5% за градежните објекти, 10-20% за опрема и транспортни 
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средства, 12-16% за мебел, 25% за компјутерската опрема и 20% за нематеријалните 

средства.  

Пресметката на амортизацијата се врши поединечно (не по групи на средства) за секое 

средство.  

3.4 Залихи  

Залихите на материјали во моментот на набавката се евидентираат по нивната набавна 

вредност. За вредноста на набавените залихи истовремено се зголемува деловниот фонд. 

Залихата на материјали се намалува во моментот на нивното трошење на товар на 

деловниот фонд.  

Залихите на ситен инвентар ги сочинуваат оние долгорочни средства чија што вредност во 

моментот на набавката е пониска од 300 ЕУР во денарска противвредност. Ситниот 

инвентар се отпишува еднократно во целост во моментот на набавката.  

3.5 Признавање на приходи и расходи  

Признавањето на приходите и расходите на непрофитните организации се спроведува 

според сметководственото начело на модифицирано настанување на деловните промени, 

односно трансакции.  

Сметководственото начело на модифицирано настанување на деловните промени, односно 

трансакции значи приходите, односно расходите да се признаваат во пресметковниот 

период во којшто настанале според критериумот на мерливост и расположливост. 

Приходите, односно расходите се мерливи кога можат да се искажат вредносно. Приходите, 

односно расходите се расположливи кога се остварени, односно кога настанале (се 

наплатени т.е. платени) во пресметковниот период или во рок од 30 дена по истекот на 

пресметковниот период под услов приходите да се однесуваат на пресметковниот период и 

служат за покритие на обврските од тој пресметковен период, односно обврската за плаќање 

да настанала во тој пресметковен период.  

 

3.6 Износи искажани во странска валута  

Трансакциите во странска валута се искажани во денари според официјалниот курс на 

НБРМ на денот на трансакцијата.  

Странските средства и обврски во билансот на состојба се искнижени во денари според 

официјалниот курс на денот на составување на билансот на состојба.  

Билансот на успех ги вклучува нето странските курсни добивки и загуби кои се резултат на 

конверзијата на износите во странска валута во периодот кога се појавиле.  

 

Приходи, расходи, средства и обврски се искажани во УС долари со примена на средниот 

курс на НБРМ на последниот ден од пресметковниот период како што следи: 

  

Валута  2016  2015  

УСД 58.3258 56.3744 
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БЕЛЕШКА 4 

(во илјади денари)

2016 2015

Приходи 59,619     56,247     

ПРИХОДИ ОД КАМАТИ И ПОЗИТИВНИ КУРСНИ РАЗЛИКИ 65            49            

Приходи од камати 1              2              

Приходи од позитивни курсни разлики 64            47            

ПРИХОДИ ОД ЧЛЕНАРИНИ, ПОДАРОЦИ, ДОНАЦИИ И ПРИХОДИ 

ОД ДРУГИ ИЗВОРИ
47,163     46,267     

Приходи од членарини (придонеси), подароци и донации 47,163     46,267     

ДРУГИ ПРИХОДИ 22            82            

Други приходи 22            82            

ПРЕНЕСЕН ДЕЛ ОД ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ ОД ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА12,369     9,849       

Пренесен дел од вишокот на приходите од претходната година 12,369     9,849        
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БЕЛЕШКА 5 

(во илјади денари)

2016 2015

Расходи (44,825)    (43,863)    

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ, УСЛУГИ И АМОРТИЗАЦИЈА (8,937)      (9,818)      

Потрошени материјали (2,441)      (2,062)      

Потрошена енергија (265)         (489)         

Инвестиционо одржување на средствата (405)         (117)         

Други услуги (664)         (1,203)      

Превозни - транспортни услуги (1,458)      (1,710)      

Издатоци за реклама, пропаганда и репрезентација (2,091)      (2,636)      

Наемнини и комунални услуги (1,597)      (1,587)      

Други материјални расходи (16)           (14)           

ДРУГИ РАСХОДИ (17,298)    (20,848)    

Провизија за платен промет (629)         (809)         

Премии за осигурување (97)           (147)         

Дневници за службени патувања и патни трошоци (1,516)      (1,476)      

Надоместоци на трошоци на работници и граѓани (3,093)      (2,719)      

Негативни курсни разлики (33)           (9)             

Членарини (7)             -               

Интелектуални и други услуги (11,909)    (15,685)    

Останати други расходи (14)           (3)             

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА (611)         (1,097)      

Пренесени средства на други субјекти (611)         (1,097)      

КАПИТАЛНИ И ДРУГИ СРЕДСТВА (4,849)      (80)           

Средства за градежни објекти (4,624)      -               

Средства за опрема (225)         (80)           

ПОМОШТИ, ДОНАЦИИ И ДРУГИ ДАВАЧКИ (60)           (46)           

Помошти, донации и други давања на субјекти (60)           (46)           

ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ НА ПЛАТИ (11,863)    (10,498)    

Вкалкулирани плати (11,863)    (10,498)    

ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ КОИ НЕ ЗАВИСАТ ОД РЕЗУЛТАТОТ (1,207)      (1,476)      

Даноци и придонеси кои не зависат од резултатот (1,207)      (1,476)       

Распоредувањето на трошоците по одделни ставки, е одраз на законска регулатива која 

определува конта за непрофитни организации.  
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БЕЛЕШКА 6 

(во илјади денари)

Материјални средства
013 014 015 016 017

2015 Опрема
Машини и 

апарати
Мебел

Превозни 

средства
Други Вкупно

Набавна вредност

Состојба на 1.1.2015 3,411        299            456            3,481         7        7,654        

Набавки во текот на годината 80             -                -                -                -         80             

Отуѓување/расходување -                

Состојба на 31.12.2015 3,491        299            456            3,481         7        7,734        

Исправка на вредноста

Состојба на 1.1.2015 (1,967)       (174)          (305)          (2,348)       -         (4,794)       

Амортизација за тековна година (268)          (42)            (21)            (256)          -         (587)          

Отуѓување/расходување -                -                -                -                

Состојба на 31.12.2015 (2,235)       (216)          (326)          (2,604)       -         (5,381)       

Сегашна вредност 31.12.2015 1,256        83              130            877            7        2,353        

2016 Опрема
Машини и 

апарати
Мебел

Превозни 

средства
Други Вкупно

Набавна вредност

Состојба на 1.1.2016 3,491        299            456            3,481         7        7,734        

Набавки во текот на годината 538           62              60              -                -         660           

Отуѓување/расходување -                -                -                -                -         -                

Состојба на 31.12.2016 4,029        361            516            3,481         7        8,394        

Исправка на вредноста

Состојба на 1.1.2016 (2,235)       (216)          (326)          (2,604)       -         (5,381)       

Амортизација за тековна година (275)          (37)            (20)            (257)          -         (589)          

Отуѓување/расходување -                -                -                -                -         -                

Состојба на 31.12.2016 (2,510)       (253)          (346)          (2,861)       -         (5,970)       

Сегашна вредност 31.12.2016 1,519        108            170            620            7        2,424         
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БЕЛЕШКА 7 

(во илјади денари)

2016 2015

Побарувања 5,495         871            

ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИТЕ 871            871            

Побарувања од купувачите 871            871            

ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 4,624         -                 

Побарувања од купувачите 4,624         -                  

 

БЕЛЕШКА 8 

(во илјади денари)

2016 2015

Краткорочни финансиски побарувања 94              -                 

Краткорочни финансиски побарувања 94              -                  

 

БЕЛЕШКА 9 

(во илјади денари)

2016 2015

Парични средства 14,709       12,528       

Жиро сметка 14,705       12,385       

Девизнa сметка 4                143             

 

БЕЛЕШКА 10 

(во илјади денари)

2016 2015

Обврски кон добавувачите (21)             (146)           

Добавувачи (21)             (146)            
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БЕЛЕШКА 11 

2016 2015

Останати краткорочни обврски (3)            (13)          

Обврски за даноци и придонеси од добивката (3)            (13)            

БЕЛЕШКА 12 

2016 2015

ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ И 

ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ ПЕРИОДИ (ПВР)
(19,403)   (12,369)   

Пресметани трошоци (4,624)     -              

Дел од вишокот на приходите за пренос во наредната година (14,779)   (12,369)    

 

 

БЕЛЕШКА 13 Вон-билансна евиденција 

 
Заклучно со 31 декември 2016, Здружението не води вон-билансна евиденција. 
 

БЕЛЕШКА 14 Последователни настани 

Не постојат материјални последователни настани, кои би имале влијание на разбирањето 

на финансиските извештаи. 

 


